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ÖNSÖZ

Kıssadan hisse… Hikmet geleneğini iki kelimede 
anlatmayı başaran bu ifadenin manasını bulduğu bir-
çok metin vardır. Doğu kültürünün manevî hayatı he-
def alan bakış açısının olmazsa olmazı olan bu metin-
ler, kıssadan hisse geleneğini yaşatmak için hayvan 
hikâyelerini seçmiştir. Bu tip çerçeve hikâyeler, nasihat 
vermeyi gaye edinen müellifler tarafından en iyi araç 
kabul edilmiştir. İşte bu çerçeve hikâye geleneğinin 
atası konumundaki bir metin vardır ki kendisinden 
sonraki birçok esere fikir babası olmuştur: Kelile ve 
Dimne. 

Kelile ve Dimne, çeşitli hayvan hikâyeleriyle süslü 
bir şaheserdir. Eserde iç içe geçmiş birçok hikâye bulu-
nur. Çeşitli bölümlere ayrılan eserde, her bölüm farklı 
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bir anlatıcı tipiyle kapılarını aralar. Bu anlatıcılar arasın-
da hem insan hem de hayvan tipleri vardır. Maymun, 
tilki, aslan, kurt, eşek, güvercin, keklik vb. hayvanlar ile 
iyi / kötü insan karakterleri etrafında anlatılan hikâyeler, 
gerçek hayatta mümkün olan hadiselerin örneklerle an-
latılması şeklinde geçer. Doğruluk, sadakat, ağırbaşlılık, 
tevazu, öfkeyi yenmek, fevrî davranmamak gibi ahlâki 
erdemlere dair olması gerekenler, konulara uygun hikâ-
yelerle verilmiştir. Eser, bu yönüyle başta Mevlâna’nın 
Mesnevî’si ve Şeyh Sadî’nin Bostân ve Gülistân’ı olmak 
üzere birçok nasihat kitabına ilham kaynağı olmuştur. 
Hatta içinde yer alan bazı hikâyeler, adı geçen müellifler 
tarafından aynen kullanılmıştır.

Kelile ve Dimne, bugün çok az kullanılan Pehlevî 
dilinde yazılsa da, yaygınlık bakımından sınırları aş-
mıştır. Hükümdarlara verilen altın değerindeki nasi-
hatleri barındırdığı için, çeşitli dönemlerde yaşamış 
devlet adamlarının başucu kitabı olmuştur. Haliyle 
bu ilgi, eserin farklı dillere tercüme edilmesi açısın-
dan büyük bir talihi de beraberinde getirmiştir. Eserin 
usta ellerle yapılan Arapça ve Farsça tercümeleri, şöh-
retini dünyaya yaymış, onu unutulmazlar arasına dâ-
hil etmiştir. Hele bu çeviriler içerisinde bir tanesi var-
dır ki dil, söyleyiş ve ifade bakımından benzerlerini 
gölgede bırakmış, eserin çok daha geniş kitlelere ulaş-
masında en büyük rolü oynamıştır. Bu eser, Hüseyin 
Vâiz-i Kâşifî’nin Envâr-ı Süheylî’sidir. 15. asırda kale-
me alınan Envâr-ı Süheylî, Debşelem Şah ile Beydeba 
arasındaki hikmet dolu konuşmaları, oldukça tatlı bir 
edayla anlatmayı başarmıştır.
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Elinizdeki kitapta yer alan hikâyeler, Kâşifî’nin 
Envâr-ı Süheylî’sinden alındı. Her bölümün çatısını 
oluşturan uzun hikâyelerden Kelile ve Dimne hakkında 
fikir sahibi edecek kısa hikâyeler tercih edildi. Hikâye-
lerin sonunda geçen “kıssadan hisse” değerindeki 
öğütler, italik dizildi. 

Kelile ve Dimne, doğruluk ve iyiliğin her zaman 
için geçer akçe olduğunu savunurken, fani dünyada 
kısa süreli menfaatler için kalp kırıp ah almanın en bü-
yük yanlış olduğunu açık bir şekilde ortaya koymakta-
dır. Eser bu yönüyle, hayvanlar âleminin fertlerinden 
devşirilecek nasihatleri görüp ibret almak isteyenler 
için bulunmaz bir kaynaktır. 

 Ozan YILMAZ




